
Komunisté chtějí přepsat učebnice dějepisu

Compiled 28.6.2014 23:13:07 by Document Globe ®   1

Komunisté chtějí přepsat učebnice dějepisu

22.1.2009, 19:30, pořad: Televizní noviny

Reynolds KORANTENG, moderátor
--------------------
Komunisté chtějí přepsat současné učebnice dějepisu. Školský výbor KSČM přišel s prohlášením, podle kterého se
dějiny ve školách vykládají zkresleně. Totalitní zločiny i celý komunistický systém je prý démonizován. Proti takovému
názoru se ale okamžitě zvedla vlna odporu.

redaktor
--------------------
Jednotliví čestní a oddaní pracovníci strany byli vyřazeni z politického i občanského života.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka
--------------------
Takto vysvětlovali autoři učebnice dějepisu v roce 1987 vykonstruované politické procesy. Současná učebnice pro
gymnázia a střední školy prý ale situaci v 50. letech zkresluje. Většina procesů byla umělec vykonstruovaná a mnoho
z nich se opíralo o provokace StB.

Vojtěch FILIP, předseda KSČM
--------------------
Mě tam chybí, kolik takových procesů bylo ovlivněno. Takhle to vypadá, že tak vypadaly všechny procesy.

Zdeněk BENEŠ, Ústav českých dějin FF UK
--------------------
Já si myslím, že tenhle odstavec je zcela v pořádku.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka
--------------------
Komunisté jdou dál. Obviňují autory textů dějepisné látky z manipulace s myšlením studentů. Negativně prý ovlivňují
jejich názor na minulý režim.

Vojtěch FILIP, předseda KSČM
--------------------
Objektivní pohled by si to zasloužilo, ty učebnice.

Jaroslav PINKAS, vedoucí sekce vzdělávání Ústavu pro studium totalitních režimů
--------------------
Rozhodně nesouhlasím s tím, že by nějakým zásadním způsobem deformovaly zpřístupnění minulosti žákům.

Ondřej LIŠKA, ministr školství /SZ/
--------------------
Kdyby to nebylo tak vážné, tak bysme se tomu museli zasmát, protože byli to právě komunisté, kdo tady dlouhá desetiletí
prznili výuku dějepisu.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka



Compiled 28.6.2014 23:13:07 by Document Globe ®   2

--------------------
Učebnici může napsat v podstatě každý. Ty, které se ale nakonec dostanou do rukou dětem ve školách, prochází složitým
schvalovacím procesem ministerstva školství.

Jaroslav PINKAS, vedoucí sekce vzdělávání Ústavu pro studium totalitních režimů
--------------------
Musí mít na paměti ten primární okruh čtenářů a musí jim přizpůsobit dikci té učebnice.

Ondřej LIŠKA, ministr školství /SZ/
--------------------
Politické strany by neměly do učebního procesu a do učebnic už vůbec žádným způsobem zasahovat.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka
--------------------
Kromě učebnicových textů, které by dějiny popisovaly objektivněji, by také komunisté chtěli, aby na školních besedách
studentům kromě bývalých politických vězňů přednášeli také představitelé komunistické strany. I tady ale záleží na
jiných. O jejich účasti na hodinách totiž rozhodují ředitelé škol. Alena Kovářová, televize Nova.


